
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: NAPOLETANO Franco  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

*** Copia Al bo  *** 

 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 

PROVINCIA DI COSENZA 
  

Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    

Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 
http://www.comune.acquaformosa.cs.it   -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

DELL'AREA TECNICA 
 

REG. SETTORE  N. 177 DEL 08/11/2023 

REG. GENERALE  N. 356 DEL 08/11/2023 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE fattura 29_23 del 21.09.2023 ALLA DITTA " CIMA 

COSTRUZIONI GENERALI SRL P.IVA 01917460782  PER L'ESECUZIONE DI : " LAVORI  DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA  TRATTO DI STRADA  VIA SAN FRANCESCO - VIA 

BADIA " - ANNUALITA' 2022 " CIG: 9564500B14  - CUP C92F22000720001      
 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno otto  del mese di  novembre,  nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 15.02.2023, con il quale venivano nominati i 

responsabili di Area; 

 RICHIAMATE le deliberazioni, esecutive: 

 Delibera di C.C. n. 15 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il periodo anno 2023/2025;   

 PREMESSO che la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante bilancio di previsione dello - 

Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022, al 

comma 311 dell’art. 1 della legge n. 160 del 2019 dispone: “Al fine di incentivare gli 

investimenti in infrastrutture sociali, a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione - 

programmazione 2014-2020, di cui all’art. 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, 

n. 147, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, è assegnato ai comuni situati nel 

territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, 

Sardegna e Sicilia un contributo pari a 75 milioni di euro annui da destinare a 

investimenti in infrastrutture sociali”; 

 CHE questo Comune risulta beneficiario di un contributo di Euro 16.212,50 IVA inclusa, 

così come riportato nell’allegato 2 della Gazzetta Ufficiale n.244 del 2 ottobre, per gli 

anni 2020, 2021, 2022 e 2023 ai sensi del predetto DPCM DEl 17 luglio 2020 in 

applicazione dei commi 311 e 312 dell'art. 1 della legge 160/2019 (Bilancio 2020); 

 Richiamata la det. n. 195/2022 con la quale venivano impegnate le somme necessarie 

per : “  INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDIANRIA  INFRASTRUTTURE SOCIALI 

VIABILITÀ  . TRATTO DI STRADA  “ VIA SAN FRANCESCO – VIA BADIA “ – ANNUALITA’ 2022 

“ con la quale veniva incaricata la ditta CIMA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede 

a MALVITO (CS) in C/DA PAUCIURI SNC, P.IVA 01917460782 ; 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: NAPOLETANO Franco  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Considerato che in attuazione della legge 114/2014 è stata accreditata presso 

l’Autorità Nazionale Anticorruzione, competente in materia di Vigilanza sui contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con il CIG - 9564500B14  ; 

- Vista ed esaminata  la  fattura  n.  29_23 del 21.09.2022, acquisita al prot. dell’Ente al 

n. 2420 del 25.09.2023 per un importo al netto di €. 12.963,23 oltre €. 2.851,91 per iva al 

22%, per un totale complessivo di €. 15.815,14 riguardante  l’esecuzione dei lavori di : 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDIANRIA  INFRASTRUTTURE SOCIALI VIABILITÀ  

TRATTO DI STRADA  “ VIA SAN FRANCESCO – VIA BADIA “ – ANNUALITA’ 2022 ”; 

-     Accertata la disponibilità nel bilancio ; 

- Accertata la regolarità dei lavori ; 

- Accertata la regolarità del DURC con numero protocollo INPS_38331167 del 02.11.2023 

e con scadenza validità del 01.03.2024, che in copia si allega ; 

- Accertato la richiesta identificativo Univoco n. 202300004048002 del 08.11.2023 con il 

quale la ditta CIMA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.,   risulta soggetto non adempiente; 

- Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra ; 

- Vista l’attestazione di regolarità contabile degli atti, rilasciata dal Responsabile del 

Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, comma 3 e 4 del D.Lgs 267/2000 ; 

- Visto l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 ; 

- Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la 

regolarità tecnica  

DETERMINA 

- Di APPROVARE E LIQUIDARE la fattura di cui in premessa alla ditta CIMA COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L., con sede a MALVITO (CS) in C/DA PAUCIURI SNC, P.IVA 01917460782 

come da impegno n. 857/2022 – gestione residui del corrente esercizio finanziario 

bilancio 2023/2025, per : “  INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDIANRIA  

INFRASTRUTTURE SOCIALI VIABILITÀ  -  TRATTO DI STRADA  “ VIA SAN FRANCESCO – VIA 

BADIA “ – ANNUALITA’ 2022 ”; “ in via definitiva alla CIMA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., 

con sede a MALVITO (CS) in C/DA PAUCIURI SNC, P.IVA 01917460782, per l’importo 

complessivo di €. 15.815,14 IVA 22,00% inclusa ( €. 12.963,23 + €. 2.851,91); 

- di imputare la somma  complessiva di €. 15.815,14 sul CAP. 8590/1/1 COD. 08.01.2         

( Fondo investimenti sul sociale - 2-10-2020 G.U. - E. 458/2/4 annualità 2022) – in conto 

gestione residui del corrente bilancio di previsione in corso di validità ; 

- di dare atto che : 

 l’importo IVA al 22%, pari ad €. 2.851,91, sarà versato ai sensi dell’art. 17-ter del 

D.P.R. n. 633/72, introdotto dall’art. 1, comma 629, della legge n. 190/2014 e 

successivo decreto Ministero dell’Economia e delle Finanze 23/01/2015 relativo alle 

modalità e termini per il versamento dell’imposta sul valore aggiunto da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

 per la fornitura di cui trattasi, in attuazione della legge n. 114/2014, è stata 

accreditata presso l’Autorità Nazionale Anti Corruzione competente in materia di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con lotto CUP- 

C92F22000720001; 

  il presente provvedimento è esecutivo in conseguenza dell’attestazione 
contabile rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario e contenuta nel 
presente atto ; 

- di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato con bonifico 

bancario intestato alla CIMA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede a MALVITO (CS) in 

C/DA PAUCIURI SNC, P.IVA 01917460782  presso Banca  con  IBAN come comunicato in 

fattura elettronica ; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: NAPOLETANO Franco  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile; 

-  di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del 

presente atto pubblico all’Albo Pretorio online, per la durata di 15 giorni dalla data di 

esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei 

cittadini amministrati. 

 

  Il Responsabile di Procedimento 

 F.to: Geom.  Francesco Giuseppe 

CAPPARELLI 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa.  Responsabile Procedimento: NAPOLETANO Franco  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 

favorevole, ai sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul 

presente atto. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom.  Francesco Giuseppe 

CAPPARELLI 
 
 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Importo della Spesa: €. 15.815,14   
 

Impegno contabile: 857/2022 
 

Intervento: CAP. 8590/1/1 COD. 08.01.2 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - 

is, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla 

seguente data, diviene esecutivo. 

  

Acquaformosa, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: D.ssa Nicoletta BELLIZZI 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 08/11/2023  Il Responsabile del Servizio 

Geom.  Francesco Giuseppe CAPPARELLI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N.       Registro Pubblicazione 

 

Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del 

Comune dal 08/11/2023 al 23/11/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Acquaformosa, lì 08/11/2023 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom.  Francesco Giuseppe CAPPARELLI  

 


